--
PRODUCTOS
Las Tapajuntas elastometálicas peatonales son elementos diseñados especialmente
para sellar las juntas o separaciones existentes entre segmentos o bloques de
hormigón de los puentes y similares.
 Su  estructura  a  base  de  elementos  elastoméricos ( caucho)  y  acero,  hace que su
contextura  e  instalación  aparentemente estática, funcione dinámicamente, ya que el
trabajo contínuo de dilatación y contracción son absorbidos en su totalidad por la

b3
c
f
MACHIMBRADO
CAPACIDAD DE
MOVIMIENTO
LARGO ALTO ANCHO PERNO DE
ANCLIJE
ESPESOR DE CHAPA
DE ACERO
mm (f) mm (e) mm (d) mm mm (b) mm
TJ-40 40  (+/- 20) 950 35 240 14 b1= 3 ; b2= 6
TJ-50 50  (+/-25) 950 40 275 14 b1= 3 ; b2= 6
TJ-70 70  (+/-35) 950 45 355 14 b1= 3 ; b2= 8
TJ-80 80  (+/-40) 950 55 430 16 b1= 3 ; b2= 8
TJ-100 100  (+/- 50) 800 55 590 16 b1= 4 ; b2= 12
TJ-160 160  (+/-80) 800 75 720 24 b1= 4 ; b2= 12
TJ-200 200  (+/-100) 610 94 895 24 b1=4 ; b2=12; b3=18
TJ-250 250  (+/-120) 610 100 990 24 b1=4 ; b2=12; b3=18
TJ-320 320  (+/-160) 610 130 1210 30 b1=4 ; b2=12; b3=18
MODELO PARA
MOVIMINETOS
HASTA 300 mm